
 

 
 

 

Høringssvar vedr. udmøntning af budget 2022  

 

Lokaludvalg:  

Allingåbro – Glesborg Hjemmehjælp og hjemmesygepleje 

22/11 2021 

 

LMU for Allingåbro-Glesborg hjemmeplejen anerkender, at der tilføres flere midler til sundheds- og 
omsorgsområdet til at understøtte bl.a. hjemmeplejen. Vi er dog dybt bekymrede for, at der ikke er taget 
højde for omlægningen af puljen til bedre bemanding, som fremover fordeles efter bloktilskudsnøgles i 
stedet for ældretilskudsnøglen. Det betyder, at vi mister 0,698 mio. kr.  
 
LMU vil endnu en gang gøre opmærksom på de udfordringer, som effektiviseringsbidraget byder os. Den 
nuværende stramme normering og personalemangel betyder, at enheden har svært ved at dække opgaver 
ved fravær (sygdom, plejeorlov, barsel) med risiko for nedprioritering af opgaver dagligt. Dette giver 
udfordringer ift lovgivning og borgertilfredshed. Det betyder fortsatte udfordringer med manglende 
kontinuitet for borgerne, øget pres på sygeplejen ift opfølgning, forsinkelser i hjemtagning fra sygehus, 
ventetid for borgerne på pleje og sygepleje samt øget risiko for genindlæggelser. Mangel på faste, 
uddannede medarbejdere betyder, at den daglige planlægning er mere tidskrævende ift. at sikre de rette 
kompetencer til opgaverne. 

 

LMU har følgende bemærkninger til udmøntningen af budgettet: 
 
Midler til styrkelse af hjemmeplejen 
Der afsættes 1,5 mio. kr. til styrkelse af hjemmeplejen. Sundheds- og omsorgsområdet er under et massivt 
pres - dels som følge af den øgede kompleksitet, hvor borgere udskrives tidligere fra hospitalet og dels som 
følge af rekrutteringsudfordringer. Dette har alvorlige konsekvenser for medarbejdernes arbejdsmiljø og 
den service, som vi kan levere til borgerne. 
 
Udfordringerne er så massive, at de tilførte midler ikke modsvarer udfordringerne. Øgede 
dokumentationskrav, øget kompleksitet og den øgede opgaveglidning fra hospital til kommune, hvor der i 
stigende grad også efterspørges sygepleje fra de regionale institutioner vurderer vi, er ikke finansieret med 
disse midler. Det vil derfor have en meget lille betydning for den enkelte borger og medarbejder i 
hverdagen.  
 
I hjemmehjælp og hjemmesygepleje er der i høj grad brug for øremærkede midler til kompetenceudvikling. 
Dette skal dels sikre, at vi har den nødvendige kompetencer til at løfte de stigende opgavekompleksitet og 
opgaveglidning fra hospitalet til kommunen og dels ift. rekruttering og fastholdelse, så vi kan tiltrække og 
fastholde kompetente medarbejdere. 
 
 
 



 

 
 

Senhjerneskadeområdet 
LMU ser positivt på tilførsel af midler (1,8 mill kr) målrettet et øget antal døgnrehabiliteringspladser i 
Auning. Hjemmeplejen Allingåbro - Glesborg varetager ofte vedvarende pleje og sygepleje til borgere med 
senhjerneskade, så tilstrækkelig og effektiv genoptræning og rehabilitering er essentiel for disse borgere, 
forud for evt. varig hjælp fra hjemmeplejen. LMU er dog opmærksom på, at de tilførte midler ikke vil kunne 
finansiere 3 yderligere pladser. 
  
Covid-udgifter 
Der vil også i det kommende år være udgifter forbundet med covid-19, som ikke indgår i budgettet. Det 
gælder blandt andet udgifter til test af medarbejdere og øget rengøring. Nogle af udgifterne refunderes af 
staten, men det er ikke garanteret at udgifterne refunderes 100%. Vi kan derfor risikere, selv at skulle 
afholde en del af udgiften, hvilket der ikke er taget højde for i budgettet.  
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